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İstanbul, 25.09.2024 

DUYURU 623 
   

Konu: Ba-Bs bildirim formlarının Eylül dönemi bildiriminden başlamak üzere 
verilmeyeceği, e-tebligat adresi almak zorunda olanlar, yeni nesil ödeme kaydedici cihaz 
kullanımından vazgeçebilme şartları ve taşıt tanıma birimi taktırma zorunluluğu hk. 

 
1. Eylül 2024 Dönemi ve Bu Dönemi İzleyen Dönemler İçin Form Ba ve Form Bs 

Bildirimleri Verilmeyecek 
 
25.09.2024 Tarih ve 32673 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra No: 565) uyarınca Elektronik belge uygulamalarının yaygınlaşması, elektronik 
ortamda düzenlenen belgelere erişimin kolaylaşması ve kamu kurumları arasındaki bilgi 
paylaşımının etkinleşmesine bağlı olarak vergi mükelleflerinin uyum maliyetlerinin azaltılması, 
mükellef ve meslek mensupları tarafından verilmesi gereken bildirimlerin azaltılması amacıyla, 
Eylül 2024 dönemi bildirimlerinden başlamak üzere Form Ba ve Form Bs bildirimlerinin verilmesi 
uygulamasına son verilmesi uygun bulunmuştur. 

 
(4) Bu kapsamda, Eylül 2024 dönemi ve bu dönemi izleyen dönemlere ilişkin olarak Form 

Ba ve Form Bs bildirimi verilmeyecektir. 
 
 
2. Sıfır Araç Alan Gerçek Kişiler ve Tüzel Kişiliği Olmayan Teşekküller Elektronik 

Tebligat Adresi Alacak 
 
25.09.2024 Tarih ve 32673 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra No: 456)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 568)’in 3. maddesi 
uyarınca 7/8/2015 tarihli ve 29458 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliği (Sıra No: 456)’nin “4. Elektronik Tebligat Yapılacak Kişiler” başlıklı bölümünün üçüncü 
paragrafına (b) bendinden sonra gelmek üzere aşağıdaki bent eklenmiş ve diğer bent buna göre 
teselsül ettirilmiştir. 

 
“c) 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listedeki 

mallardan kayıt ve tescile tabi olanların ilk iktisabında adına kayıt ve tescil yapılan gerçek ve tüzel 
kişiler ile tüzel kişiliği olmayan teşekküller (5.3. numaralı bölümün altıncı paragrafında yer alanlar 
hariç)” 

Tebliğin 5. maddesi uyarınca 4760 sayılı Kanuna ekli (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve 
tescile tabi olanların ilk iktisabında adına tescil yapılan gerçek kişiler ve tüzel kişiler ile tüzel kişiliği 
olmayan teşekküllerin, bu Tebliğin (4.) numaralı bölümü gereği elektronik tebligat adreslerinin 
bulunması zorunlu olduğundan elektronik tebligat adreslerinin bulunmaması durumunda Tebliğde 
açıklandığı şekilde elektronik tebligat adreslerini edinmeleri gerekmektedir.  

 
4760 sayılı Kanuna ekli (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve tescile tabi olanları iktisap 

eden tüzel kişiler ve tüzel kişiliği olmayan teşekküllerin, ilk iktisap ile ilgili işlemlerin 
tamamlanmasından önce, örneği bu Tebliğ ekinde yer alan “Elektronik Tebligat Talep Bildirimi 
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(Şirketler ve Diğer Tüzel Kişiler İçin)”ni (EK:1) bu Tebliğin (5.1.) numaralı bölümünde açıklandığı 
şekilde kurumlar vergisi yönünden bağlı bulundukları vergi dairesine, kurumlar vergisi yönünden 
bağlı bulundukları bir vergi dairesi bulunmayanların ise katma değer vergisi veya gelir (stopaj) 
vergisi yönünden bağlı bulundukları vergi dairesine, bağlı bulunduğu bir vergi dairesi 
bulunmayanların ise merkez adreslerinin bulunduğu yerdeki yetkili vergi dairesine vermeleri 
gerekmektedir. Bu mükellefler, söz konusu bildirimi kanuni temsilcileri veya elektronik tebligat 
sistemi ile ilgili işlemleri yapmaya yönelik özel yetki içeren noterde verilmiş vekâletnameyle yetkili 
kılınan kişiler aracılığıyla bizzat teslim edeceklerdir. 

 
Bilindiği üzere Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listede, yarı römorklar için 

çekiciler, binek otomobilleri ve esas itibarıyla insan taşımak üzere imal edilmiş motorlu taşıtlar, 
eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar, özel amaçlı motorlu taşıtlar, motosiklet, helikopter, uçak, 
gemi, yat, eğlence ve spor tekneleri gibi taşıtlar yer almaktadır.  

 
Tebliğin 3 üncü ve 5 inci maddeleri 1/1/2025 tarihinde yürürlüğe girecektir. 
 
 
 
3. Yeni Nesil ödeme Kaydedici Cihaz (YN ÖKC) Kullanımından Vazgeçebilecek 

Mükellefler 
 
25.09.2024 Tarih ve 32673 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra No: 483)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 566) uyarınca hesap 
dönemi sonu itibarıyla satış veya gayrisafi iş hasılatının 110 milyon TL’yi, bilanço aktif toplamının 
110 milyon TL’yi, bilanço öz sermaye veya öz kaynak toplamının 11 milyon TL’yi aşması 
koşullarından en az ikisini sağlayan ve 50’den fazla YN ÖKC’ye sahip olan, 19/10/2019 tarihli ve 
30923 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 509)’nde 
düzenlenen e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamaları ile 13/12/2011 tarihli ve 28141 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Elektronik Defter Genel Tebliği (Sıra No:1)’nde belirtilen e-Defter 
uygulamasına dahil olan YN ÖKC kullanma mecburiyeti bulunan mükelleflerden, perakende mal 
satışları ve hizmet ifaları dahil tüm satışlarında elektronik ortamda e-Fatura ve/veya e-Arşiv Fatura 
düzenlemek üzere GİB’e yazılı olarak müracaat eden ve talepleri uygun görülen mükelleflerin 
taleplerinin uygun görüldüğünün bildirildiği tarihi takip eden ayın başından itibaren, perakende mal 
satışları ile hizmet ifalarının belgelendirilmesinde YN ÖKC kullanma mecburiyeti sona erecektir. 
Bu muafiyet söz konusu koşulları sağlayan ve talepleri uygun görülen mükelleflerce sonradan 
açılacak şube işyerleri için de geçerli olacaktır. Ancak bu imkandan yararlanılabilmesi için [Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:509)’nde belirtilen e-Fatura Portalı aracılığıyla e-Arşiv 
Faturası düzenlenmesi hali hariç] düzenlenen e-Arşiv Faturaların bir örneğinin belgenin 
oluşturulmasını müteakiben; gizliliği, bütünlüğü ve değişmezliği garanti edilerek ve GİB’in 
erişimine ve sorgulamasına açık olacak şekilde GİB’den e-Fatura saklama hizmeti verme izni 
bulunan kurumlarda muhafaza edilmesinin sağlanması zorunludur. Diğer taraftan, mükelleflere e-
Arşiv Faturanın düzenlenmesi konusunda GİB’den izin alarak hizmet veren özel entegratör 
kuruluşlarının, her e-Arşiv Faturanın kendi bilgi işlem sistemleri aracılığıyla oluşturulmasını 
sağlayacak ve e-Arşiv Raporu ile GİB’e raporlanmasını garanti edecek tedbirleri alması zorunludur. 
Bu fıkrada yer alan tutarlar, takvim yılı başından geçerli olmak üzere her yıl bir önceki yıla ilişkin 
olarak 213 sayılı Kanunun mükerrer 298 inci maddesi hükümleri uyarınca tespit ve ilan edilen 
yeniden değerleme oranında artırılarak uygulanır. Bu şekilde hesaplanan tutarların %5’ini aşmayan 
kesirler dikkate alınmaz. 
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4. Taşıt Tanıma Birimi Taktırma Zorunluluğu 
 
Hatırlanacağı üzere DUYURU 595’de “Şirket Araçlarına Taşıt Tanıma Birimi 

Taktırma  (TTB) Zorunluluğu Getirildi” başlıklı bölümde aşağıdaki açıklamalar yapılmıştı. 
 
 

“05.10.2023 tarih ve 32330 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi 
Uygulama Genel Tebliği (Sıra No: 1) uyarınca kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dâhil olan 
ve işte kullanılan taşıtlara 31/12/2024 tarihine kadar TTB takılması zorunluluğu getirilmiş olup, 
zorunluluğa ilişkin usul ve esaslar aşağıda belirtilmiştir. 

 
a) Söz konusu taşıtların yakıt depo girişi üzerine Darphane tarafından üretilen TTB’ler 

taktırılacaktır. 
 
b) Darphane’den temin edilen TTB’lerin montaj işlemleri sadece Darphane tarafından 

yetkilendirilen firmalar tarafından yapılacaktır. TTB’lerin montaj işlemlerine ait süreçler Darphane 
tarafından belirlenecektir. 

 
c) Taşıtların sahiplik ve/veya plaka bilgisinin değişmesi durumunda TTB’ler yetkili firmalar 

tarafından değiştirilecektir. 
 
ç) TTB’lerin yetkili firmalar aracılığıyla tanımlanması ve taşıtların yakıt depo girişlerine 

söküldüğünde çalışmayacak şekilde montajının yapılması gerekmektedir. Montaj işlemi sırasında 
Darphane tarafından belirlenen yöntemler kullanılarak taşıtın ruhsatnamesinde yer alan bilgiler ile 
diğer bilgilerden Başkanlıkça belirlenenler TTB’lere tanımlanacak ve bu bilgilerin UTTS1’ye 
elektronik olarak bildirilmesi ile aktivasyon işlemleri tamamlanmış olacaktır. 

 
d) Sahiplik ve/veya plaka bilgisinin değişmesi ile zarar görme, bozulma gibi nedenlerle 

çalışmaması durumu hariç olmak üzere, TTB’ler taşıttan sökülmeyecektir. Söz konusu durumların 
oluşması halinde TTB’ler sadece yetkili firmalar tarafından taşıt üzerinden sökülecek ve yerine yeni 
tanımlanan TTB’ler takılacaktır. Yetkili firmalar tarafından sökülen TTB’ler tutanak ile tamir, 
değişim veya imha işlemine tabi tutulmak üzere alıkonacak ve yapılan işlemler tutanağa 
bağlandıktan sonra yetkili firmalar tarafından muhafaza edilerek UTTS’ye elektronik olarak 
bildirilecektir. 

 
e) Aktivasyonu yapılmayan TTB’lerin çalınması veya yangın, su basması gibi çeşitli 

nedenlerle zayi olması veya kullanılamaz hale gelmesi durumunda, bu durumu gösteren belgelerle 
birlikte gerekli bilgiler yetkili firmalar tarafından muhafaza edilerek UTTS’ye elektronik olarak 
bildirilecektir.” 

 
 
Bu defa 21.09.2024 tarih ve 32669 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Ulusal Taşıt Tanıma 

Sistemi Uygulama Genel Tebliği (Sıra No:1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 2) 
uyarınca 1/7/2025 tarihinden itibaren ilk defa iktisap edilen 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel 
Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve tescile tabi olanlara kayıt ve 
tescil işlemini takip eden bir ay içerisinde, birinci fıkra kapsamında yer almayan (bireysel kullanım 

 
1 UTTS: TTB ve TTO ile YN Pompa ÖKC’ler arasındaki iletişimi ve bu cihazların birlikte çalışmasını sağlayan, sistem 
kapsamındaki bilgilerin kaydedilmesine, saklanmasına ve paylaşılmasına imkân veren Ulusal Taşıt Tanıma Sistemini ifade 
eder. 
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gibi) ve taşıt tanıma sistemi kullanan taşıtlara ise 30/6/2025 tarihine kadar TTB takılması 
zorunluluğu getirilmiştir. 

 
TTB takılma zorunluluğu getirilen taşıtlar için, Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi (UTTS) 

kapsamında düzenlenmeyen belgeler, 213 sayılı Kanunun 227 nci maddesine istinaden vergi 
kanunları bakımından hiç düzenlenmemiş sayılacaktır. 

 
Durum bilgilerinize sunulur. 
 
Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermektedir. ERİŞ Bağımsız 

Denetim ve YMM AŞ’ye, işbu belgenin içeriğinden kaynaklanan veya içeriğine ilişkin olarak ortaya 
çıkan sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 

 
Saygı ile, 

ERİŞ BAĞIMSIZ DENETİM 
VE YMM A.Ş. 
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